
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per l’affidamento di incarico libero professionale di 

“Consigliere/a di fiducia”: Approvazione atti della selezione e 
determinazioni conseguenti. 

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Ing. Luca Chinotti 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 
 

DECRETO n. 710  del 27/12/2021



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che con Decreto D.G. n. 597/2021 si è provveduto all’indizione dell’avviso 
pubblico per l’affidamento di incarico libero professionale di “Consigliere/a di fiducia”, 
individuando contestualmente la relativa Commissione Tecnica di Valutazione; 
Rilevato che con Decreto D.G. n. 649/2021 è stata disposta la riapertura dei termini 
di partecipazione a causa di una modifica inerente ai requisiti di ammissione; 
Preso atto che il relativo avviso di partecipazione, di cui al prot. n. 0122885 del 
29/11/2021, è stato pubblicato per 15 giorni sul sito aziendale – sezione “Pubblicità 
Legale” – nonché, con valore di pubblicità notizia, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 
Considerato che il termine previsto per la presentazione delle istanze di 
partecipazione è stato fissato per le ore 12,00 del 14/12/2021; 
Rilevato che, con nota prot. n. 129536 del 16/12/2021, pubblicata con valore di 
notifica a tutti gli effetti sul sito aziendale – sezione “Amministrazione Trasparente” -, 
sono stati ammessi i candidati che hanno presentato istanza di partecipazione e si è 
contestualmente provveduto alla convocazione dei medesimi per un colloquio 
telematico fissato per il 21/12/2021; 
Preso atto che la Commissione Tecnica di Valutazione, in esito alla valutazione 
comparata dei curricula e a seguito dei colloqui effettuati, ha dichiarato idonei tutti i 
candidati, esprimendo i seguenti giudizi complessivi di idoneità, come da schede di 
valutazione agli atti (Rep. Verb. n. 2477/2021): 

1) Torelli Francesca:  ottimo 
2) Liuzzi Vito Nicola:  distinto 
3) D’Oro Silvia:  buono 
4) Geri Lorenzo:  discreto; 

Ritenuto pertanto opportuno conferire alla dott.ssa Torelli Francesca l’incarico libero-
professionale di Consigliera di Fiducia per una durata di due anni, a decorrere dalla 
sottoscrizione del relativo disciplinare di incarico, per un importo biennale 
omnicomprensivo di € 8.000,00 (comprensivi di eventuali marche da bollo);  
Visti: 
- l’articolo 7 “Gestione delle risorse umane” del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”, il quale, tra l’altro, definisce i presupposti normativi per addivenire al 
conferimento di incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria; 

- il “Nuovo Regolamento disciplinante il conferimento, da parte dell’ATS di Brescia, 
degli incarichi di collaborazione esterna, degli incarichi di collaborazione a titolo 
gratuito e delle borse di studio”, allegato A al Decreto D.G. n. 84 del 10.02.2017; 

Vista la proposta del Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo 
Professionale, Dott. Bruno Galetti, che attesta, in qualità di Responsabile del 
procedimento, la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario f.f., Ing. Luca Chinotti, e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani, che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 



 
_________________________________________________________________ 

 
a) di prendere atto che la Commissione Tecnica di Valutazione, in esito alla 

valutazione comparata dei curricula e a seguito dei colloqui effettuati il 
21/12/2021, ha dichiarato idonei tutti i candidati ammessi alla procedura, 
esprimendo i seguenti giudizi complessivi di idoneità, come da schede di 
valutazione agli atti (Rep. Verb. n. 2477/2021): 

1) Torelli Francesca:  ottimo 
2) Liuzzi Vito Nicola:  distinto 
3) D’Oro Silvia:  buono 
4) Geri Lorenzo:  discreto; 

b) di conferire alla dott.ssa Francesca Torelli l’incarico libero-professionale di 
Consigliera di Fiducia per una durata di due anni, a decorrere dalla sottoscrizione 
del relativo disciplinare di incarico, per un importo biennale omnicomprensivo di 
€ 8.000,00 (comprensivi di eventuali marche da bollo); 

c) di dare atto che le modalità di svolgimento dell’attività sono indicate negli avvisi 
di indizione, approvati con Decreti D.G. n. 597/2021 e n. 649/2021;  

d) di specificare che la spesa prevista per l’affidamento del suddetto incarico pari ad 
€ 8.000 è stata assunta con Decreto D.G. n. 597/2021 e trova registrazione nella 
contabilità dell’Agenzia – Bilancio Sanitario al conto “Altri costi di gestione” cod. 
6701900 come segue: 
- Anno 2022 € 4.000,00 programma di spesa 14033/2022;  
- Anno 2023 € 4.000,00 programma di spesa 14033/2023; 

e) di procedere, a cura del Servizio Gestione Personale e Sviluppo Professionale, 
alla pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D. Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii. ed al PTPC vigente; 

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D. Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;  

g) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


